
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мостовинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

18.09.2024 г. № 339 о/д

О назначении наставника

В соответствии с планом реализации системы наставничества педагогических 
работников и обучающихся в МБОУ Мостовинской СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками реализации Системы наставничества

педагогических работников «УЧИТЕЛЬ-УЧИТЕЛЬ»:
- Сухих Вера Александровна, воспитатель, наставляемых молодых специалистов - 
Валиахметова Марина Юрьевна, Решетникова Мария Николаевна;
- Метелева Елена Вениаминовна, заместитель директора по УВР, наставляемая 
Елухова Татьяна Сергеевна, учитель технологии;
- Хаернасова Фиразия Сиразиевна, учитель математики, наставляемая Елухова 
Татьяна Сергеевна, классный руководитель 5 класса.
2. Назначить наставниками реализации Системы наставничества обучающихся 

«УЧЕНИК-УЧЕНИК»:
- Зайцев Владислав Николаевич, ученик 9 класса, наставляемый Пономарев Матвей, 
ученик 2 класса;
- Мельников Сергей Денисович, ученик 9 класса, наставляемый Елухов Клим, ученик 2 
класса;
- Беляев Игнат Алексеевич, ученик 9 класса, наставляемый Максимов Семен, ученик 2 
класса;
- Решетников Денис Алексеевич, ученик 9 класса, наставляемый Стрелков Артем, ученик 
5 класса;
- Хусниярова Диана Ееннадьевна, ученица 10 класса, наставляемый Сысоев Иван, ученик 
8 класса;
- Искаков Кирилл Александрович, ученик 11 класса, наставляемый Кунгурцев Дмитрий, 
ученик 9 класса.

3. Сухих В.А., Метелевой Е.В., Хаернасовой Ф.С. составить 
персонализированную программу работы с наставляемыми сроком с 02.09.2024 г. по
31.05.2025 года (приложение 1).

4. Назначить ответственным за наставничество в образовательном учреждении 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Метелеву Елену Вениаминовну 
сроком на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль ис110Л11емця приказа оставляю за собой.
------

М /  мS (i f W.60V
Директор школы: ^ Т.М. Сергеева

СОШ

С приказом ознакомлены: _____ В.А. Сухих
М.Ю. Валиахметова 
М.Н. Решетникова 
Е.В. Метелева 
Т.С. Елухова 

Ф.С. Хаернасова



Приложение 1.

База наставников на 2024-2025 учебный год

Ответственный за Направление Пары наставников на 2024-25 учебный год
наставничест- во в 
0 0

Наставник Наставляемый

Метелева Елена
Вениаминовна,
заместитель

«УЧИТЕЛЬ-
УЧИТЕЛЬ»

Сухих Вера 
Александровна

Решетникова Мария
Николаевна
(воспитатель)

директора по УВР Валиахметова 
Марина Юрьевна 
(воспитатель)

Метелева Елена 
Вениаминовна

Глухова Татьяна
Сергеевна
(технология)

Хаернасова
Фиразия
Сиразиевна

Глахова Татьяна 
Сергеевна 
(классный 
руководитель)

«УЧЕНИК-
УЧЕНИК»

Зайцев Владислав 
Николаевич, ученик 
9 класса

Пономарев Матвей, 
ученик 2 класса

Мельников Сергей 
Денисович, ученик 
9 класса

Глухов Клим, 
ученик 2 класса

Беляев Игнат 
Алексеевич, ученик 
9 класса

Максимов Семен, 
ученик 2 класса

Решетников Денис 
Алексеевич, ученик 
9 класса

Стрелков Артем, 
ученик 5 класса

Хусниярова Диана 
Геннадьевна, 
ученица 10 класса

Сысоев Иван, 
ученик 8 класса

Искаков Кирилл 
Александрович, 
ученик 11 класса

Сысоев Иван, 
ученик 8 класса


		2024-10-26T00:15:04+0400
	Сергеева Татьяна Михайловна




